
Contacto

Teléfono +34 924382500
Fax +34 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/99/1124036635/24/PASA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Económica
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 4 licencias Microsoft SQL Server Enterprise para el Servicio
Extremeño de Salud

Suministro de 4 licencias Microsoft SQL Server Enterprise para el Servicio Extremeño de SaludDescripción 
Valor estimado del contrato 50.832 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.506,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.832 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

NOSSAYU SL
NIF B66797952

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 924014273
Fax 924221720
Correo Electrónico seguridad.ssi@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas nº 2
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.035,71 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA 216 PL8
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 910053590
Correo Electrónico info@licenciasoftware.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.430 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.660,3 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo dispuesto en el artículo 159.6.g) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, La formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de
la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica



APERTURA SOBRE ARCHIVO

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 09:00 horas
La fecha indicada es estimativa

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: FÓRMULA AExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0j4Ges%2F6KSNVk TabT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014057008 |  2024-000919570 | mié, 28 ago 2024 13:13:16:187 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166391159249049804424278591450459240298 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0j4Ges%2F6KSNVkTabT%2FRM8A%3D%3D

